
  شاهین جلالی، نویسنده و کارگردان فعال 
در حوزه سینمای کوتاه درباره ملاحظات و 
ارائه  به  کوتاه  فیلم  ساخت  دشواری های 
توضیحاتی پرداخت. شاهین جلالی نویسنده 
و کارگردان سینما در گفت وگو با »مهر« درباره 
فیلمسازی در سینمای کوتاه و سختی های 
آن توضیح داد: فیلم کوتاه و اساسا فیلمسازی 
همواره برای من ارزشمند بوده و هست. 
پرداختن به موضوعات کوتاه و محتوای بدیع و 
تاثیرگذار در لحظه های کوتاه، هر فیلمسازی را 
مجاب می کند که در مدیوم فیلم کوتاه، جهان 
خودش را نسبت به یک موضوع بیافریند. فیلم 
کوتاه تأثیرگذارترین رکن سینما است، مثل شعر 
است و از زندگی می آید. البته فضای فیلم کوتاه 
سختی های زیادی هم دارد مانند اینکه فیلمساز 
یک تنه کارش را از تولید تا پخش پیش می برد، 
هزینه زیادی را به لحاظ مادی و معنوی صرف 
می کند در حالی که متولیان این امر نسبت به 
این قضیه بی توجه هستند. وی بیان کرد: به نظرم 
در شرایط فعلی کسی که به کار و توانایی های 
خودش ایمان داشته باشد، می تواند فیلمسازی 
در سینمای کوتاه را به صورت حرفه ای تجربه 
کند، چراکه سینما عرصه گرانی است و توجه، 
وقت، انرژی و سرمایه زیادی را می طلبد اما اگر 
عاشق کار باشید این سختی ها فراموش شده و 
تبدیل به لذت می شوند. جلالی درباره اینکه 
فضای فیلم کوتاه چقدر حرفه ای پیش می رود، 
گفت: عرصه فیلم کوتاه در شرایط فعلی از لحاظ 
تصویری و کیفی، واجد شاخصه هایی است که 

هم گام با پیشرفت تکنولوژی روز دنیا است. 
توجه به مسائلی مانند صداگذاری حرفه ای، 
کیفیت رنگ و نور و تصویر و دیگر نکات فنی 
بسیار حایز اهمیت است، ولی در بحث محتوا، 
همواره فیلمنامه و داستان ارجح است. به اعتقاد 
من، چالش اصلی فیلمساز در مرحله نوشتن 
فیلمنامه اتفاق می افتد و به این مساله ربط ندارد 
که فیلم به دلیل تجهیزات بیشتر و حضور عوامل 
باتجربه و شناخته شده، حرفه ای تلقی شود. در 
حالی که می شود با صرف کمترین امکانات، فیلم 
کوتاه حرفه ای با روایتی درست ساخت. وی در 
پاسخ به اینکه چقدر معتقد به این هستید که 
فیلم بومی با ویژگی ها و عادت های بومی بسازید، 
توضیح داد: برای ساخت فیلم کوتاه اولویت اصلی 
برای من داستان و چگونگی طرح آن است، 
سپس فضا و جغرافیا که همسو با داستان باشد. 
البته فضاهای بومی، داستان های نو و جذاب تری 
دارند. به نظرم در سینما، جادوی فیلم زمانی 
اتفاق می افتد که فیلمساز تمام جزئیات فضای 
بومی اثرش را بشناسد و درک کند و آن را در 
بستر جغرافیای داستان و شخصیت هایش به 
تصویر بکشد. پرداختن به این موضوع، بستگی 
به تجربه زیست و جهان بینی فیلمساز دارد. هر 
چقدر شناخت فیلمساز از این موضوع عمیق تر 
و دقیق تر باشد، خروجی اثرش اصالت بیشتری 
خواهد داشت. خوشبختانه در فیلم کوتاه به دلیل 
طرح موضوع های بومی توجه بیشتری نسبت 
به این مساله می شود. کارگردان فیلم کوتاه 
»مرد ابری« درباره جشنواره فیلم کوتاه تهران و 

اینکه این جشنواره چقدر در ایجاد انگیزه برای 
فیلمسازان نقش داشته است، گفت: جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه تهران مهم ترین رویداد 
در عرصه فیلم کوتاه در سطح کشور است، 
همچنان که همه جشنواره های مهم فیلم دنیا 
یک مکانیزم فوق العاده در ایجاد انگیزه و روند 
رو به رشد پروسه فیلمسازی ایجاد می کند 
که با هیچ چیز قابل مقایسه نیست. البته این 
جشنواره ها به دیده شدن فیلم و نقد و بررسی 
تخصصی فیلم هم کمک می کنند اما در نهایت 
خود فیلم مهم تر از جشنواره ها است، چراکه 
جوایز و جشنواره ها فراموش می شوند ولی 
فیلم خوب به یادگار می ماند! وی درباره ۴۰ 
سالگی جشنواره فیلم کوتاه تهران نیز توضیح 
داد: جشنواره فیلم کوتاه تهران در حال حاضر 
به بلوغ و رشد خود رسیده و بستر رقابتی جدی 
برای توجه به فیلم کوتاه را فراهم کرده است 
هرچند این موضوع را نمی توان نادیده گرفت که 
در دوره های قبل، محلی برای دورهمی فیلم های 
تولیدی دفاتر انجمن بوده که به خاطر این مساله 
و انتخاب برخی آثار، آسیب اساسی می دید اما در 
حال حاضر که این جشنواره در موقعیت بهتری 
قرار دارد، انتظار می رود با تمرکز جدی در امر 
انتخاب و داوری آثار توسط افراد متخصص و 
صاحب تجربه و به دور از هر گونه نگاه سفارشی، 
استقلال و اعتبار خودش را در بین مخاطبان و 
خانواده فیلم کوتاه حفظ کند و مهم تر اینکه به 
حیات خود ادامه دهد. جلالی در مورد اکران 
فیلم کوتاه و اینکه آیا اکران آنلاین و اکران در 
پلتفرم ها می تواند به سینمای کوتاه کمک کند، 
گفت: فیلم کوتاه در ساختار و موقعیت خود 
همیشه به دور از جریان اکران گسترده بوده است 
درست خلاف جریانی که در سینمای بلند وجود 
دارد، چراکه فیلم کوتاه مخاطبان خاص خودش 
را دارد. به نظر من وجود »پاتوق های فیلم کوتاه« 
که انجمن سینمای جوانان ایران به شکل بهتر 
در اجرای آن کوشیده و بسته های اکران در 
گروه سینمایی »هنر و تجربه« در معرفی و 
بررسی فیلم با حضور فیلمساز و علاقه مندان 
این عرصه، اتفاق خوبی برای کمک به جریان 
اکران فیلم های کوتاه است. البته اکران آنلاین 
در پلتفرم ها را نیز در جهت توجه به اکران فیلم 

کوتاه، نباید نادیده گرفت.
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امین زندگانی مجری 
تلنت شو اقتصادی شد

نادر برهانی مرند مشاور 
»کلنل« شد

 »سیزده سالگی« 
در جشنواره اینترفیلم برلین

 فیلم کوتاه »سیزده سالگی« به کارگردانی 
صمد علیزاده و تهیه کنندگی نوید محمدزاده 
به سی و نهمین جشنواره بین المللی فیلم 
کوتاه اینترفیلم برلین راه پیدا کرد. فیلم کوتاه 
»سیزده سالگی« به کارگردانی صمد علیزاده 
ادامه  و تهیه کنندگی نوید محمدزاده، در 
حضور جهانی خود، در سی و نهمین جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه اینترفیلم برلین به رقابت 
خواهد پرداخت که مورد تایید آکادمی اسکار 
است و فیلم منتخب آن به اسکار معرفی می شود. 
جشنواره اینترفیلم به لحاظ قدمت دومین 
جشنواره بین المللی در برلین است و به لحاظ 
اعتبار و اهمیت نیز در کنار دیگر جشنواره های 
معتبر آلمان از جمله هامبورگ و اوبرهاوزن قرار 
می گیرد. این جشنواره علاوه بر بخش رقابتی 
اصلی شامل بخش های جنبی متنوع از جمله 
بازار فیلم کوتاه، ورکشاپ های متنوع، پیچینگ 
و … است. سی و نهمین جشنواره بین المللی 
فیلم کوتاه اینترفیلم ۲۳ تا ۲۸ آبان مصادف با 
۱۴ تا ۱۹ نوامبر ۲۰۲۳ در برلین برگزار می شود. 
سمانه نوری وند، رقیه ولیپور، حسن سلمانی، 
امین فقیه و احمد شعبانی در این فیلم کوتاه 
ایفای نقش دارند. در خلاصه داستان »سیزده 
سالگی« آمده است: »هلیا دختر سیزده ساله ای 
است که یکباره با ممانعت دوچرخه سواری 
از سوی خانواده مواجه می شود و او را دچار 
چالش هایی می کند ....« فهرست عوامل فیلم 
کوتاه »سیزده سالگی« عبارتنداز: تهیه کننده: 
نوید محمدزاده، مجری طرح: دکتر میلاد نظری، 
نویسندگان: برادران ارک و صمد علیزاده، 
مدیر فیلمبرداری: امیر پورحکمت، دستیاران 
فیلمبرداری: فرشاد عیدی، نیما باغی و سینا 
شایسته خو، صدابردار: حسن سلمانی، تدوین: 
علی مسلمی، برنامه ریز و دستیار کارگردان: 
ماهنی مهرپور، منشی صحنه: سمانه یدالهی، 
طراح گریم: ناصر صمدی، طراح صحنه: میلاد 
دل آسا، مدیر صحنه: یاسین پناه پور، دستیاران 
صحنه: مهدی فرشباف و بابک جباری، طراح 
لباس: ماهنی مهرپور و صمد علیزاده، فیلمبردار 
رنگ:  اصلاح  اکبری،  ماکان  پشت صحنه: 
مهران دوستی، طراحی و صداگذاری: حامد 
حسین زاده، گرافیک: محمد پوریان، جلوه های 
ویژه: حامد پورحسینی، مترجم: بونا الخاص، 
مدیر تولید: میلاد بصیر معادن، پخش کننده 
بین الملل: اسِن استودیو، عکاس: مهدی پورنصر، 
طراح پوستر: میلاد دل آسا، روابط عمومی و 
مشاور رسانه ای: آزاده فضلی. پخش بین المللی 
فیلم »سیزده سالگی« توسط کمپانی ایتالیایی 
اسِن استودیو )esen studios(  انجام می شود.

   یکی از سخنگوهای وزارت خارجه طالبان افغانستان 
گفت: طالبان فعالیت کنسولی ۲ سفارتخانه خود در وین 
و لندن را به دلیل فقدان شفافیت و همکاری با مقام ها در 
کابل، به حالت تعلیق درآورده است. به گزارش خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، بسیاری از کارمندان در سفارتخانه ها و 
کنسولگری های افغانستان توسط دولت قبلی این کشور 
)دولت اشرف غنی( منصوب شده اند و تنها حدود ۱۰ 
کنسولگری و سفارتخانه افغانستان تحت کنترل کامل دولت 
کنونی )طالبان( در کابل هستند. برخی از کشورها به فعالیت 
هیات های دیپلماتیک خود در افغانستان ادامه داده که شامل 
پاکستان، ترکیه، قطر و چین هستند اما جامعه بین الملل 
همچنان درباره به رسمیت شناختن رسمی طالبان در 
افغانستان امتناع می کند. عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت 

خارجه طالبان افغانستان گفت: تعلیق فعالیت کنسولی 
افغانستان در لندن و وین تا اطلاع ثانونی به همین شکل 
خواهد ماند. تعلیق این فعالیت های کنسولی بر روند انتشار 
و توزیع پاسپورت ها و ویزا اثر می گذارد. وی در پاسخ به این 
سوال که آیا وزارت خارجه طالبان افغانستان در حال بررسی 
فعالیت دیگر سفارتخانه ها و کنسولگری های این کشور است 
یا خیر، افزود: این هیات های دیپلماتیک به فعالیت خود 
ادامه می دهند. این تحولات چند روز پس از آن رخ داد که 
سفارتخانه های افغانستان در اسپانیا و هلند در بیانیه ای به 
هماهنگی و همراهی با مقام های طالبان در افغانستان تاکید 
کردند. ضیا احمدتاکال، معاون سخنگوی وزارت خارجه 
طالبان افغانستان در پیامی صوتی این اقدام سفارتخانه ها 
در هلند و اسپانیا را گامی مثبت برای افغان ها دانست چون 

به واسطه این اقدام، تمامی خدمات کنسولی یا سفارتخانه ای 
در ارتباط مستقیم با کابل انجام خواهد شد. وی ادامه داد: 
حقوق و هزینه های کارمندان، مقام ها و دیپلمات ها توسط 
دولت کابل پرداخت می شود. در همین حال با وجود اینکه 
کارمندان سفارت افغانستان در هند می گویند به دلیل نبود 
حمایت های دیپلماتیک در این کشور و فقدان به رسمیت 
شناخته شدن دولت در کابل سفارت افغانستان در دهلی نو 
در حال تعطیلی است، اما دولت هند اخیرا اعلام کرد سفارت 
افغانستان در دهلی نو به فعالیتش ادامه می دهد. ذبیح ا... 
مجاهد، سخنگوی دولت طالبان افغانستان در مارس ۲۰۲۳ 
گفته بود، طالبان دیپلمات های خود را به دستکم ۱۴ کشور 
اعزام کرده و اقداماتی را هم برای اداره دیگر هیات های 

دیپلماتیک در خارج از کشور انجام داده است.

  نشریه دیلی تلگراف به نقل از منابع آگاه گزارش داد، 
رئیس جمهوری آمریکا در حال بررسی لایحه هزینه های واحد 
برای اوکراین است و کاخ سفید هم اکنون در حال تنظیم 
برنامه هایی است تا از کنگره بخواهد در مجموع ۱۰۰ میلیارد 
دلار طی یک بسته کمکی برای کی یف اختصاص دهد. یکی 
از منابع گفت که ایده »بسته کمکی بزرگ« مورد اتفاق نظر 
بسیاری در درون دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
قرار گرفت و حامیان اوکراین می خواهند این لایحه یکبار 

برای همیشه باشد و بعد تا زمان انتخابات بعدی دیگر کاری 
با آن نداشته باشند. روزنامه انگلیسی دیلی تلگراف به نقل از 
منابعی نوشت که بسته کمکی واحد ممکن است بهترین 
شانس را برای دولت بایدن برای تامین بودجه برای اوکراین تا 
پس از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در نوامبر سال آینده 
میلادی فراهم کند. در این گزارش همچنین آمده است که 
کنگره ایالات متحده از زمان آغاز عملیات نظامی روسیه در 
اوکراین، چهار بسته حمایتی نظامی به ارزش حدود ۱۱۳ 

میلیارد دلار برای کی یف را تصویب کرده است. بایدن برای 
دریافت بودجه جدید از طریق کنگره آمریکا برای اوکراین 
تقلا می کند و در پی برکناری کوین مک کارتی به عنوان 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، طبق گزارش ها، دولت او 
فاقد استراتژی برای آینده است. روزنامه واشنگتن پست روز 
پنجشنبه گزارش داد، کاخ سفید دیگر ۲۴ میلیارد دلار کمک 
به اوکراین را که به عنوان بخشی از درخواست کمک مالی 

تکمیلی در نظر گرفته شده است، دنبال نمی کند.

طالبان فعالیت کنسولی خود    را در »وین« و »لندن« تعلیق کرد

کاخسفید۱۰۰میلیارددلارازکنگرهبرایاوکراینمیخواهد

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

اظهارات جنجالی ترامپ درباره 
قدرت بدنی »بایدن«

 رئیس جمهور سابق آمریکا در جریان یک 
سخنرانی انتخاباتی ادعا کرده است که وضعیت 
بدنی بهتری نسبت به رئیس جمهور فعلی آمریکا 
دارد و ادعا کرده می تواند حتی او را کتک بزند. دونالد 
ترامپ به تازگی در اظهاراتی بسیارعجیب مدعی 
شده است که »بدن بهتری« نسبت به جو بایدن دارد 
و مدعی شده است در جریان یک درگیری فیزیکی 
می تواند او را به راحتی مورد ضرب و شتم قرار دهد. 
ترامپ در جریان یک گردهمایی در »واترلو« آیووا، 
بایدن را مورد تمسخر قرار داده و عنوان کرد: بایدن 
هرجایی که می رود یک مشاور، همراه خودش 
دارد که بدترین مشاور در سیاست است. کسی که 
فکر می کند بایدن با لباس شنا بسیار خوب به نظر 
می آید. بایدن زمان زیادی را در ساحل می گذراند 
و برای من واقعا سؤال است که او چطور این کار را 
انجام می دهد؟ ترامپ پس از ایراداتی که در مورد 
وضعیت جسمانی بایدن گرفت، سراغ تعریف از 
خودش رفت و گفت: من هیکل بسیار بهتری از او 
دارم. هیکلی که واقعا مطمئن نیستم بخواهم آن را در 
طلوع خورشید و روی ماسه ها و در هنگام موج سواری 
به بقیه نشان دهم. به نظرم این کار، اصلا منظره 
زیبایی نیست. گفته می شود بایدن از گذراندن 
تعطیلات در خانه ساحلی اش در دلاور بسیار لذت 
می برد و اظهارات ترامپ علیه وی پس از آن مطرح 
شد که تصویری از وی در حین استراحت در ساحل 
با لباس شنا منتشر شده است. ترامپ، بایدن را 
به دلیل »بسیار پیر بودنش« تمسخر کرده و مدعی 
شده است که او حتی نمی تواند صندلی های سبک 
ساحلی را که برای حمل توسط کودکان طراحی 
در نظر گفته شده را هم جابه جا کند. اظهارات 
ترامپ در حالی مطرح می شود که با 77 سال سن 
تنها سه سال از بایدن کوچک تر است. ترامپ در 
این سخنرانی حتی از توانایی اش در نحوه برخورد 
با بایدن به عنوان مهم ترین رقیب سیاسی اش در 
درگیری های فیزیکی صحبت کرد و اظهارات بایدن 
در سال ۲۰۱۸ را یادآور شد که عنوان کرده بود اگر 
با ترامپ در یک دبیرستان بودند، می توانست وی 
را به پشت باشگاه مدرسه ببرد و او را کتک بزند. 
ترامپ در این سخنرانی بار دیگر در مورد بازی گلف 
نیز بایدن را مسخره کرده و تصریح کرد بازی گلف 
او از بایدن بسیار بهتر است. ترامپ، اغلب اوقات 
آمادگی جسمانی بایدن را به مسخره گرفته و بارها 
در مورد تمایل به مبارزه با او صحبت کرده است. اکثر 
انتقاداتی که ترامپ علیه بایدن مطرح می کند، بر این 
روایت متمرکز است که بایدن برای رئیس جمهور 

شدن بسیار پیر و ناتوان است.

الهام علی اف:  

  شاید باکو و ایروان در گرجستان گفت وگو کنند
کوتــــاه

  رئیس جمهوری آذربایجان بیان کرد که ممکن است 
نشست هایی دوجانبه یا سه جانبه در گرجستان برگزار 
شود که محوریت آن ها عادی سازی روابط باکو و ایروان 
خواهد بود. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، الهام علی اف، 
رئیس جمهوری آذربایجان در نشست خبری مشترک با 
ایراکلی غاریباشویلی، نخست وزیر گرجستان در تفلیس 
گفت: اگر توافق شود، نمایندگان ساختارهای مربوطه 
می توانند به گرجستان آمده و نشستی دوجانبه یا سه جانبه 
با محوریت عادی سازی روابط باکو و ایروان داشته باشند. 
علی اف در حالی از احتمال گفت وگوی سه جانبه با ارمنستان 
و گرجستان سخن گفت که رسانه دولتی جمهوری آذربایجان 
هفته گذشته اعلام کرد او تصمیم گرفته در نشستی که 
با میانجی گری اتحادیه اروپا در اسپانیا برگزار می شود، 
شرکت نکند؛ جایی که علی اف در آن می توانست درباره 
تازه ترین تنش ها در مناقشه قره باغ با نیکول پاشینیان، 
نخست وزیر ارمنستان گفت وگو کند. به نوشته این رسانه 
جمهوری آذربایجان با توجه به »طرفداری مقامات فرانسوی 
از ارمنستان، سفر وزیر امور خارجه این کشور به ایروان، 

همکاری های نظامی و اتهامات شارل میشل، رئیس شورای 
اتحادیه اروپا علیه جمهوری آذربایجان، باکو لزومی برای 

شرکت در این مذاکرات ندیده و این دعوت را رد می کند. 
باکو نیازی نمی بیند که مشکلات منطقه را با کشورهای 
دور از منطقه مورد بحث قرار دهد.« باکو چندی پیش از 
آغاز عملیات »ضدتروریسم« در قره باغ خبر داد و مدعی 
شد که ارمنستان در حال تقویت نظامی در این منطقه 
است و عملیات »خرابکارانه« علیه نیروهای جمهوری 
آذربایجان انجام داده است. ایروان این اتهامات را رد کرد و 
مدعی شد که باکو قصد پاکسازی ارامنه از قره باغ را داشته 
است. در نهایت وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای اعلام کرد 
که با میانجی گری فرماندهی نیروهای حافظ صلح روسیه، 
توافقی میان طرف آذربایجانی و نمایندگان قره باغ مبنی بر 
توقف کامل درگیری ها حاصل شد. به گفته آنها، اجرای این 
توافق ها با هماهنگی فرماندهی نیروهای حافظ صلح روسیه 
انجام خواهد شد. قره باغ منطقه ای است در خاک جمهوری 
آذربایجان که اکثر جمعیت آن ارمنی تبار بودند اما در نتیجه 
حمله نیروهای جمهوری آذربایجان در روزهای اخیر بیش 
از ۱۰۰ هزار تن از ۱۲۰ هزار سکنه ارمنی آن به ارمنستان 

متواری شدند.

رقابت 2 جمهوری خواه    ارشد کنگره 
برای کسب پست ریاست

۲ نماینده ارشد   استیو اسکالیس و جیم جردن 
جمهوری خواه کنگره آمریکا در حال حاضر در رقابتی دو 
سویه برای کسب ریاست مجلس نمایندگان هستند. پس 
از برکناری تاریخی »کوین مک کارتی« رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا با رای مثبت هم حزبی های خودش، 
»استیو اسکالیس« مرد شماره ۲ جمهوری خواهان در 
کنگره و »جیم جردن« رهبر جناح محافظه کار کنگره، 
در حال حاضر در رقابتی دو سویه برای رسیدن به سمت 
ریاست کنگره هستند. براساس این گزارش، اسکالیس 
نماینده جمهوری خواه لوئیزیانا با جمع آوری کمک های 
مالی مسیری سنتی را برای رسیدن به ریاست گنگره 
در پیش گرفته و در حال برقراری ارتباط و رایزنی در بین 
اعضای حزب است در حالی که جردن به عنوان یک محافظه 

کار جناح راست سخنرانی کرده است.
 »جردن« از حامیان ترامپ

  جیم جردن یکی از حامیان سرسخت دونالد ترامپ 
رئیس جمهور سابق آمریکا و نامزد پیشتاز جمهوری 
خواهان برای انتخابات ۲۰۲۴ است که همچنان به عنوان 
یک شخصیت اصلی در حزب جمهوری خواه ایفای نقش 
می کند. درهمین حال، دونالد ترامپ روز گذشته موافقت 
خود را با انتصاب جردن به عنوان رئیس مجلس نمایندگان 
اعلام کرد. براساس این گزارش، تا روز جمعه، اسکالیس و 
جردن هر دو مورد تایید ده ها نماینده از بین ۲۲۱ نماینده 
جمهوری خواه برای کسب ریاست کنگره بودند.  این در 
حالی است که جمهوری خواهان باید روز چهارشنبه در 
جریان یک نشست پشت درهای بسته، رئیس کنگره را 
انتخاب کنند گرچه ممکن است انتخاب یک نامزد برای آنها 
اندکی زمان ببرد. همچنین انتظار می رود »کوین هرن« 
رئیس کمیته مطالعاتی جمهوری خواهان محافظه کار نامزد 
کسب ریاست کنگره شود. اکثریت قانونگذاران مجلس 
نمایندگان آمریکا سه شنبه گذشته به طرحی رأی دادند که 
منجر به برکناری کوین مک کارتی، رئیس جمهوری خواه 
این مجلس شد. پس از برکناری کوین مک کارتی، پاتریک 
مک هنری به عنوان جانشین موقت وی معرفی شد. تصمیم 
به این رأی گیری تاریخی پس از آن گرفته شد که به گفته 
منتقدانش، مک کارتی با دموکرات ها برای جلوگیری از 
تعطیلی دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا همکاری 
کرده بود. براساس این گزارش، تصویب طرحی اضطراری 
برای بودجه بندی موقت که از سوی کوین مک کارتی 
پیشنهاد شده بود، مانع از تعطیلی دولت شد. گفتنی است 
هر شخصی که به ریاست کنگره برسد، باید مذاکراتی را 
برای تصویب بودجه دولتی تا تاریخ ۱7 نوامبر انجام دهد 
تا مانع از تعطیلی دولت شود. رئیس جدید همچنین باید 
برای ارسال کمک های بیشتر به اوکراین تصمیم گیری 
کند که بسیاری از جمهوری خواهان پایین دست مخالف 

آن هستند. 

 امین زندگانی بازیگر سینما و 
تلویزیون اجرای مسابقه تلویزیونی 
»شکوفا« را که یک تلنت شو اقتصادی 
است بر عهده خواهد داشت. مسابقه 
بزرگ تلویزیونی »شکوفا« این روزها 
در مرحله پیش تولید است. در این 
مسابقه کارآفرینان و شرکت های 
دانش بنیان وارد یک رقابت بزرگ 
می شوند. مدل اهدای جایزه در این 
برنامه با روش تامین مالی جمعی 
 »Crowdfunding« کرادفاندینگ
انجام خواهد شد تا سرمایه مورد نیاز 
شرکت های دانش بنیان، خلاق و 

فناور کشور تامین شود.

به  »کلنل«  نمایش  کنسرت   
کارگردانی امیر بشیری پاییز سالجاری 
در تالار وحدت روی صحنه می رود. در 
این کنسرت نمایش، نادر برهانی مرند 
نمایشنامه نویس و کارگردان شناخته 
شده تئاتر ایران به عنوان مشاور 
کارگردان حضور دارد. امیرحسین 
سمیعی آهنگساز، رضا مهدی زاده 
سلطانی  محبوبه  صحنه،  طراح 
طراح  جعفری  مونا  لباس،  طراح 
گریم، رضا خضرایی شاد طراح نور، 
محمدصادق زرجویان طراح گرافیک، 
حرکت  طراح  جاودان فر  بهزاد 

کنسرت نمایش »کلنل« هستند.

 ۴ نمایش جدید در پردیس تئاتر شهرزاد 
چهار  میزبان  مهر  نیمه  از  شهرزاد  تئاتر  پردیس   
نمایش »انسان/ اسب- پنجاه/ پنجاه«، »دایره و دلقک«، 

»زیرزمینی ها« و »هوندا آدیداس۲« می شود.
  دایره و دلقک 

نمایش »دایره و دلقک به نویسندگی و کارگردانی مرتضی 
سخاوت از ۱۶ مهر در سالن شماره ۲ پردیس تئاتر شهرزاد 
روی صحنه می رود. شهره سلطانی، ناصر علی پاشا، هدا ناصح 
در این نمایش نقش آفرینی می کنند. دیگر عوامل این نمایش 
عبارتنداز: تهیه کننده: ایمان غلامی نیگچه دستیار کارگردان: 
محسن شفیعی مدیر تولید: سعید اردشیری موسیقی: هاشم 
شریف زاده منشی صحنه: زینب یعقوبی طراح و ساخت 
ماسک: حمید نورآبادی روابط عمومی: عرفان بابایی، مینا 

زندی و...
 انسان/ اسب - پنجاه/ پنجاه

 نمایش »انسان/ اسب- پنجاه/ پنجاه« به کارگردانی 
مرتضی اسماعیل کاشی در پردیس تئاتر شهرزاد روی 
صحنه می رود. نمایش »انسان/ اسب- پنجاه/ پنجاه« نوشته 
مشترک هاله مشتاقی نیا و مرتضی اسماعیل کاشی و به 
کارگردانی اسماعیل کاشی که با استقبال تماشاگران همراه 
بود و به اجرای خود در سالن اصلی تالار مولوی در سی و یکم 
شهریور پایان داد، به درخواست تماشاگران، دوباره به صحنه 
می رود. بلیت فروشی نمایش »انسان/ اسب- پنجاه/ پنجاه«، 
از چهارشنبه دوازدهم مهر در سایت تیوال آغاز شده و این 
نمایش از بیست و سوم مهر تا پنجم آبان دوباره به صحنه 

خواهد رفت.
  زیرزمینی ها

 »زیرزمینی ها« در پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه می رود. 
نمایش »زیرزمینی ها« نوشته مرتضی شاه کرم و کارگردانی 
حامد وکیلی بعد از اجراهای موفق تیر، مجددا در پردیس تئاتر 
شهرزاد به صحنه می رود. سیروس  همتی، مرضیه  صدرایی، 
حنیف  مظفری، هانیه  کریمی، شیوا  جوانمرد، آرمیتا  لطفی، 
حامد  وکیلی، به عنوان بازیگر در نمایش »زیرزمینی ها« حضور 
دارند. دیگر عواملی که این اثر نمایشی را همراهی می کنند 
عبارت انداز: تهیه کننده: احد خوشرو، سرپرست گروه: مهدی 
آقایی، مدیر اجرایی: میثم  عباسی، دستیار کارگردان: شروین 
نیک پنجه، برنامه ریز: آزاده نظری، خواننده و آهنگساز: مهرداد 
بهزاد اول، نور و صدا: شکیبا  آدینه، مدیر تولید: پیمان صابری 

زاده، لباس: سلماز  زارع، منشی صحنه: فرشته نیازی و...
 هوندا آدیداس ۲

 نمایش کمدی »هوندا آدیداس ۲« به کارگردانی و 
تهیه کنندگی اشکان درویشی از ۹ مهر هر شب ساعت ۲۱و۱5 
به صحنه می رود. »هوندا آدیداس ۲« با نقش آفرینی تعدادی 
از پدیده های ۲ برنامه تلویزیونی »عصرجدید« و »خندوانه«، 
قصه ای کمدی اجتماعی پر از اتفاقات روزمرگی یک خانه در 
جنوب شهر تهران را روایت می کند، وحید موسوی خواننده 

لرتبار که به  عنوان لوله کش در »عصرجدید« حضور داشت.

شاهین جلالی:

  فیلم کوتاه مخاطبان خاص خودش را دارد


